5

                                                                             ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 421
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

24 октября 2023 г. №25
              14-е собрание 4-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета

Мирненского сельского поселения от 21.05.2014

№8 «О принятии положения «Об оплате труда

муниципальных служащих Администрации

Мирненского сельского поселения»

В соответствии с частью 1, 3 статьи 23 Закона Томской области от 28 декабря 2022 года №141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», статьей 50 Федерального закона от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Мирненского сельского поселения от 2105. 2014 №8 «О принятии положения «Об оплате труда муниципальных служащих Мирненского сельского поселения»  согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене образования «Мирненское сельское поселение» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (https://mirniy-sp.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

                            А.А. Молоховский

 Глава Мирненского поселения

(Глава Администрации)                                                                                      А.С. Юрков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета Мирненского  сельского поселения

          от 24.10.2023 г. № 25
Изменения

в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих

Администрации Мирненского сельского поселения»

1. Раздел II Положения изложить в следующей редакции:

«II. ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада, а также следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат:

1) ежемесячного денежного поощрения;

2) месячного оклада за классный чин (далее - оклад за классный чин);

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере в виде процента к должностному окладу в зависимости от стажа муниципальной службы:

от 1 до 5 лет;

от 5 до 10 лет;

от 10 до 15 лет;

от 15 лет и выше;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в виде процента к должностному окладу;

5) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

2. В размерах, в порядке и на условиях, определяемых нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальному служащему устанавливаются следующие дополнительные выплаты в составе его денежного содержания:

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

2) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны;

3. На все составные части денежного содержания муниципального служащего, указанные в частях 1 и 2 настоящей статьи, начисляются районный коэффициент в размерах, предусмотренных действующими нормативными правовыми актами».

2. В разделе IV таблицу изложить в следующей редакции:

	«Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципальной службы Томской области
	Размер оклада за классный чин

(рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Ведущая
	Советник муниципальной службы в Томской области

 1, 2 или 3 класса
	2446
	2237
	2022

	Старшая
	Референт муниципальной службы в Томской области

 1, 2 или 3 класса
	1916
	1597
	1490

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы в Томской области

 1, 2 или 3 класса
	1279
	1172
	959 »

3. Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Мирненского сельского поселения» (для сельских поселений 5 группы) изложить в следующей редакции:

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», И РАЗМЕРЫ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

	№
	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы в Томской области
	Размер должностного оклада (рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	1
	2
	3
	4
	5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице

	11

	Ведущая
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	8185,00
	2,0

	22
	Старшая
	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	7008,00
	1,9

	3
	Старшая
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	7008,00
	1,9

	4
	Старшая
	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6946,00
	1,8

	55
	Старшая
	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6946,00
	1,8

	66
	Старшая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор
	6459,00
	1,5

	27
	Старшая
	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	6399,00
	1,5

	28
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	6399,00
	1,5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица

	9.
	Старшая
	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	6399,00
	1,5

	10.
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования
	6399,00
	1,5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа муниципального образования, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице, в органе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования, обладающей правами юридического лица

	11.
	Старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	6326,00
	1,5

	12.
	Старшая
	Главный специалист
	6277,00
	1,5

	13.
	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	6216,00
	1,5

	14.
	Старшая
	Ведущий специалист
	5485,00
	1,45

	15.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	4265,00
	1,4

	16.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	3959,00
	1,4

	17.
	Младшая
	Специалист
	3656,00
	1,4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

     24 октября 2023 г. №26

   14-е собрание 5-го созыва

О размере расчётной единицы

В соответствии со статьей 3 Закона Томской области от 5 августа 2011 года № 157-ОЗ «О расчетной единице», частью 2 статьи 23 Закона Томской области от 28 декабря 2022 года №141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях расчёта должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения,
СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить размер расчётной единицы для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения равный 1 280 рублей 95 копеек.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене образования «Мирненское сельское поселение» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (https://mirniy-sp.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

                            А.А. Молоховский

Глава поселения

(Глава Администрации)
 А.С. Юрков

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"24" октября 2023 г.

                                                 №370

п.Мирный

Об увеличении фонда оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими Администрации Мирненского сельского поселения и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Мирненского сельского поселения

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с постановлением Администрации Томской области от 25.08.2023 №387а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Увеличить с 1 октября 2023 года на 5,5 процента фонд оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими Администрации Мирненского сельского поселения.

2. Внести в Постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 01.07.2010 №90 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Мирненского сельского поселения» следующие изменения:
1) таблицу пункта 1 Приложения к постановлению Администрации Мирненского поселения от 01.07.2010  № 90 изложить в следующей редакции:

	  «№ п/п
	Должности
	Размер

должностного

оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	7 939

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	10 426 - 11 452

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	10 993 - 13 134

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	  13 439 - 14 352».

2) таблицу пункта 4 Приложения к постановлению Администрации Мирненского поселения от 01.07.2010 г. № 90 изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	7 329 - 7 572

	2)
	2 разряд
	7 572 - 7 814

	3)
	3 разряд
	7 814 - 8 065

	4)
	4 разряд
	10 537 - 10 777

	5)
	5 разряд
	10 777 - 11 055

	6)
	6 разряд
	11 055 - 11 302

	7)
	7 разряд
	11 302 - 11 606

	8)
	8 разряд
	   11 606– 11 910».

3.  Внести в Постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 12.11.2014 № 286 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Мирненского сельского поселения» следующие изменения:

1) В Приложении 1 к Положению об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Мирненского сельского поселения» таблицу изложить в следующей редакции:
«Должностные оклады работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Мирненского сельского поселения

	Наименование должности

	Должностной оклад (руб.)

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	7 939

	2 квалификационный уровень

	Администратор
	10 426

Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	10 993

	Ведущий юрисконсульт
	10 993

	Ведущий документовед
	10 993

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Сторож (1 разряд работ)

	7 329

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень

	Водитель (5 разряд работ)
	10 777

4.  Управляющему делами опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Мирненское сельское поселение» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (https://mirniy-sp.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста экономиста-финансиста В.Ю. Гайер.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                                А.С. Юрков
«25»  октября  2023 г.

PAGE